НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г.Уфа

30 июля 2015 года

РЕШЕНИЕ № 1
О принятых документах Советом Ассоциации Национальное объединение строителей и Окружной конференцией членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому Федеральному округу
Заслушали информацию Мамлеева Р.Ф. – Президента и председателя Совета  НП СРОР «Союз строителей РБ» о документах Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Ассоциация Национальное объединение строителей), утвержденных на Совете Ассоциации Национальное объединение строителей в г.Москве 18.05.2015г. и 15.06.2015г.:

1. Регламент Совета Ассоциации Национальное объединение строителей;

2. Регламент Аппарата Ассоциации Национальное объединение строителей;

3. Регламент Окружных конференций Ассоциации Национальное объединение строителей;

4. Положение о координаторе по федеральному округу и городу федерального значения;

5. Примерное положение о Комитете Ассоциации Национальное объединение строителей;

6. Положение о единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса;
7. Положение о ресурсных центрах Ассоциации Национальное объединение строителей, осуществляющих подготовку квалифицированных рабочих кадров;
а также заслушали Кабирова М.Ф. – начальника юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ» о законодательных инициативах и законопроектах, предусматривающих изменения в системе саморегулирования, рассмотренных 23.07.2015г. в г.Казань на Окружной конференции членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому федеральному округу:

1. Проект федерального закона №714996-6 «О внесении изменений в статьи 55.10 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

2. Проект федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О саморегулируемых организациях»;

3. Проект федерального закона №715650-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации».

На основании пункта 10.10. Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет
РЕШИЛ:

Информацию Мамлеева Р.Ф.– Президента и председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» и Кабирова М.Ф. – начальника юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ» о принятых документах Советом Ассоциации Национальное объединение строителей 18.05.2015г. и 15.06.2015г. и Окружной конференцией членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому Федеральному округу 23.07.2015г. – принять к сведению.
Председатель Совета

Р.Ф.Мамлеев